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INFORMACE Z RAADNIICEE

Zima u nás - foto Miroslav Pinďák (KFA)

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice, která se konala dne 23. 
listopadu 2009:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí
pokračování na straně 2

 písemnou zprávu o činnosti 
Sboru dobrovolných hasičů Brumov, 
vypracovanou zástupcem starosty SDH 
Brumov, Janem Jelínkem, za období 
10/2008 - 11/2009
 zprávu o činnosti Sboru dobrovolných 
hasičů Bylnice, vypracovanou zástupcem 
starosty SDH Bylnice, Tomášem 
Poláchem, za období 10/2008 - 11/2009
 zprávu o činnosti Sboru dobrovolných 
hasičů Svatý Štěpán, včetně ústních 
informací starosty SDH Svatý Štěpán, 
Josefa Kostky, za období 10/2008 - 11/2009
 informace vedoucí organizační složky 
Městské kulturní středisko Brumov-
Bylnice o vyhodnocení sezóny 2009 
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Městský úřad Brumov-Bylnice upozorňuje občany na pracovní dobu v období
vánočních svátků:
po 28. 12. 2009  otevřeno  7:00 – 11:30 12:00 – 17:00

út  29. 12. 2009  otevřeno  7:00 – 11:30 12:00 – 14:30

st  30. 12. 2009   otevřeno  7:00 – 11:30 12:00 – 17:00

čt  31. 12. 2009  otevřeno  7:00 – 11:30 
Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

UPOZORNÌNÍ MÌSTSKÉHO ÚØADU

na hradě Brumov včetně doplňujících
ústních informací kastelána hradu
Ing. Miroslava Obadala
 informativní zprávu vedoucího odboru
investic a majetku města o průběžném
plnění akcí z rozpočtu města na rok 2009
s ústním komentářem k předloženému
tabulkovému hodnocení a uložila
vedoucímu odboru investic a majetku
města přednostně zařadit do návrhu
rozpočtu města na rok 2010 akce, které
mají být částečně fi nancované ze státních
dotací a rovněž tak prioritně zařadit 
do návrhu zmíněného rozpočtu i zahájení
inženýrských sítí v lokalitě Hrbáč II. - I.
etapa

 schvaluje

 pravidla pro užívání městského
rozhlasu v Brumově-Bylnici v upraveném
znění s účinností od 1. 12. 2009

 souhlasí

 s přesunem akce „Oprava chodníku
v ul. 1. května“ do návrhu rozpočtu na rok
2010“

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Je před námi konec roku 2009, třetího
roku volebního období 2006 – 2010. Pro
naše občany bude jistě zajímavé seznámit 
se s hodnocením činnosti města v roce
2009 a také s výhledem a představami
pro rok 2010, a to pohledem vedení
města. Proto jsem navštívil se svými

otázkami starostu města pana Zdenka
Blanaře a místostarostu města pana
Václava Bližňáka.

„Dobrý den pane starosto, dobrý den
pane místostarosto, k závěru každého
roku patří asi všude bilancování a také
plánování. Hodnotí se to vydařené,
hledají se příčiny toho, co naopak plně
nevyšlo, plánuje se na další rok.

Jsem přesvědčený o tom, že je
povinností vedení města s těmito
záležitostmi veřejnost seznamovat 
a proto Vám nyní chci položit několik
otázek, dotýkajících se právě výše
uvedených témat. Prosím o stručné
odpovědi“.

1. Rok 2009 byl rokem, který se 
mimo jiné vyznačoval také potížemi 
vyplývajícími s celosvětové fi nanční 

NÁŠ ROZHOVOR
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pokračování ze strany 1k č á í

krize, jejíž důsledky dopadaly nejen 
na náš stát, ale potažmo také na naše 
město. Jak se to projevilo konkrétně 
u nás?

„Dopad na rozpočet města byl po-
měrně zásadní. Protože došlo ke sníže-
ní daňových příjmů, musely být v roz-
počtu města sníženy plánované výdaje 
a to o cca 6 milionů korun.Toto ve svém 
důsledku znamenalo hlavně významné 
omezení finančních prostředků na in-
vestiční akce a opravy. Pokud máme 
být konkrétní, byla pozastavena např. 
realizace chodníku na ul. 1. května či 
oprava MK v ul. Blizákovec“.

2. I přes výše uvedené potíže však 
mohli občané zaznamenat, že v závěru 
roku se některé větší akce takzvaně 
rozjely. Pokuste se nyní stručně přiblí-
žit, o co šlo konkrétně. 

„Ano, to je pravda. Jsme velmi rádi, 
že se nám podařilo dokončit potřebné 
práce na rekonstrukci centrální ko-
telny na sídlišti Družba a zahájit její 
zkušební provoz. Tady chceme připo-
menout, že rozhodující část financová-
ní akce ve výši 16 mil. Kč je zajištěno 
z Programu přeshraniční spolupráce 
Slovenská republika-Česká republika 
2007 – 2013, pod názvem „Využití bi-
omasy a slunce v pohraniční oblasti“. 
Naším slovenským partnerem je obec 
Horné Srnie, která v rámci tohoto pro-
jektu dokončila a uvedla do provozu so-
lární zařízení na ohřev teplé užitkové 
vody ve sportovní hale.

Je dokončeno také vybudování cyk-
lostezky, která propojuje centrum měs-
ta s lokalitou, ve které je škola, zdravot-
ní středisko, kulturní dům či také ven-
kovní bazén a řada dalších sportovišť. 
Rodiče jistě ocení také realizaci moder-
nizace mateřské školy v sídl. Družba,
v rámci které byla provedena izolace 
střechy a její zateplení, dále zateplení 
fasády a výměna oken a dveří či částeč-
ná rekonstrukce ústředního vytápění.

Celkové finanční náklady jenom 
na tyto tři akce činí cca 41,5 mil. Kč.

Za stávající ekonomické situace je 
pak nutné vyzvednout skutečnost, že 
na všechny tyto akce se podařilo zís-
kat značné dotace v celkové výši cca 
28 mil. Kč“. 

3. V této souvislosti se musím zeptat, 
proč se takové akce, jako třeba cyklos-
tezka či oprava mateřské školy, dělají 
až nyní, v době kdy už se dá předpo-
kládat špatné počasí ?

„Rozhodně v tom není žádný záměr. 
Pouštět se do těchto akcí v průběhu lis-
topadu je opravdu riziko, ale jiná mož-
nost nebyla. Termíny byly ovlivněny 
hlavně možností využití výše zmíně-
ných dotací, bez kterých není v silách 

města tyto akce zajistit. Nakonec jsme 
měli štěstí, počasí nám poměrně přálo 
a vše se podařilo úspěšně dokončit“.

4. A není těch akcí nějak málo? To 
už se v průběhu roku nic jiného neu-
dělalo?

„Ale určitě se udělala ještě řada drob-
nějších akcí, které sice nebyly tak fi-
nančně náročné, ale i tak jsou pro život 
města poměrně významné. Tady jenom 
krátce zrekapitulujeme:
zhotovení nové šindelové střechy  
  na hradních věžích,
nový přístup do MŠ v sídlišti
  Družba, včetně dopravního řešení
  této lokality,
zprovoznění veřejného internetu
  v Sidonii,
vytvoření podmínek pro zajištění
  šíření signálu mobilního operátora
  Telefonica O2 v Sidonii,
oprava fasády bývalé mateřské
  školy a ozelenění ploch u dětského   
  hřiště v Sidonii,
rozšíření krytého posezení v areálu
  výletiště v m.č. Svatý Štěpán,
příprava realizace akce
  odkanalizování m.č. Svatý Štěpán,
částečná oprava komunikace
  u garáží v sídl. Družba,
oprava místní komunikace
  v ul.  Na Poříčí.
Za úspěch považujeme také to, že i přes 
finanční potíže se podařilo dodržet 
všechny závazky vůči dobrovolným 
organizacím ve městě a zajistit také fi-
nanční pomoc pro sociální či zdravot-
nická zařízení v našem blízkém okolí“.

5. Myslím, že je na místě si přiznat, 
že ne všechno se plně daří. Tady bych 
Vám připomněl některé věci, které 
byly v rámci předvolební kampaně 
prezentovány jako priority či postup-
né cíle pro volební období a které asi 
zatím stojí. Proč? Určitě bude naše 
občany zajímat současný stav a také 
výhled pro další období. Prosím tedy 
o stručné, ale výstižné vyjádření 
k těmto věcem:
další úpravy chodníků ve městě: 

„Pro realizaci v roce 2010 je připra-
vena rekonstrukce chodníku v ul. 1. 
května. Dále předpokládáme, že v rám-
ci opravy mostu „Na Kapitánce“ bude 
realizována výstavba chodníku od byl-
nického fotbalového hřiště až k tomuto 
mostu. Kromě toho bychom se chtěli 
zaměřit i na kontrolu a zlepšení nájez-
dů pro kočárky a pro invalidní vozíky“.
příprava lokality k výstavbě RD 
  na Hrbáči:

 „V současné době probíhá vypra-
cování projektové dokumentace pro 
územní řízení zasíťování pozemků, je 
vypracována zastavovací studie území 
a pro vstup na tuto lokalitu se řeší za-

trubnění potoka od silnice I/57 směrem
k viaduktu. Zbývá dořešit výkup po-
sledního potřebného pozemku, u které-
ho probíhá dědické řízení“.
 vodovod a kanalizace v Sidonii

„Přes naši veškerou snahu se doposud
nepodařilo zajistit potřebné souhlasné
vyjádření pro realizaci kanalizace a vo-
dovodu ze strany Min. zemědělství.
Navíc je uskutečnění této stavby pod-
míněno schválením změny územního
plánu kraje. V neposlední řadě je třeba
konstatovat, že toto finančně náročné
dílo nelze realizovat bez získání po-
třebných dotací, jejichž zajištění není
za současné situace možné“.
 kanalizace ve Sv. Štěpáně

„Akce je připravena a finančně zajiš-
těna s využitím dotací Min. zeměděl-
ství, Zlínského kraje a z rozpočtu měs-
ta. Zahájení realizace předpokládáme
již v prosinci 2009“. Ukončení stavby je
stanoveno k termínu 31. 12. 2010“.
 využití měšťanky

„Na komplexní rekonstrukci objek-
tu je vydáno stavební povolení. Před-
mětem rekonstrukce je vybudování
31 malometrážních bytů a 2 bytů uži-
vatelských. Záměr předpokládá také
možnost vybudování zázemí pro pe-
čovatelskou službu a stacionář. V sou-
časné době se pracuje na odstranění
posledního, ale zásadního problému,
kterým je zajištění potřebných finanč-
ních zdrojů“.

6. Nedá mně to a musím se ještě vrá-
tit k záležitosti regenerace našeho ná-
městí. Dosavadní jednání jsou poměr-
ně bouřlivá. Myslím si však, že každý 
soudný člověk musí vidět, že tento dů-
ležitý prostor potřebuje nějaké zásad-
nější „opatření“. Jak celé projednání 
hodnotíte a jaký význam má toto roz-
hodnutí pro další rozvoj města?

 „Plně souhlasíme s tím, že naše ná-
městí potřebuje určitou změnu. A je
třeba si uvědomit, že pokud se město
do takové akce pustí, bude to finanč-
ně velmi nákladné a dá se říct, že bez
získání dotací to bude asi akce nere-
alizovatelná. V návaznosti na to pak
zcela jednoznačně platí, že případné
získání dotace nám umožní pouze
komplexní připravenost projektu re-
generace, nebo jak to chceme nazvat.
Tzn., že musí být zajištěno projektové
zpracování a ukončeno stavební říze-
ní. Pokud bychom chtěli vše potřebné
řešit až v době, kdy se objeví možnost 
získání dotace, pak je to z hlediska ča-
sového nereálné. Zkrátka, je nutné mít 
dopředu vše připravené, jinak je každá
snaha o zisk dotace marná. Takže to je
vysvětlení pro ty, kteří se neustále do-
tazují, proč se tato záležitost řeší nyní,
když na to město nemá finanční pro-
středky.
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A ještě jedna důležitá věc. Možná 
není daleko doba, kdy bude nutné řešit 
stav nevyhovujících inženýrských sítí, 
např. veřejného osvětlení či kanalizač-
ního řadu v prostoru náměstí. A toto 
vše by mělo být součástí jedné akce, 
takže důvody pro řešení této lokality 
jsou myslím velmi pádné.

K průběhu projednávání jenom tolik, 
že podle nás proběhlo poměrně slušně. 
Diskuze ukázala, že je zde stále skupi-
na občanů, pro které je větší moderni-
zace spojená se změnou parku na ty-
pické náměstí nepřijatelná. S ohledem 
na tuto část názorů jsme nakonec na-
vrhli kompromisní řešení, v rámci kte-
rého by byla v horním parku zachová-
na travnatá část v okolí kašny, konkrét-
ně od stávajícího novinového stánku až 
po chodník od MěÚ směrem k silnici 
I/57. Snad to pomůže.

Zaznamenali jsme však také řadu ná-
zorů, které navrženou změnu vítají.

Konečné rozhodnutí, které už 
dnes možná znáte, učinilo zastupi-
telstvo města na svém zasedání dne 
15. 12. 2009“. 

7. Myslím, že bude zajímavé vědět, 
jak využívají občané, dlouhodobě ve-
deni na úřadě práce, možnosti zvýšit 
si svůj příjem tím, že budou u města 
vykonávat tzv. veřejnou službu? Může-
te podat nějaké informace?

„Rozhodnutí ZM o zřízení veřejné 
služby považujeme za správný krok. 
Podle sdělení ředitele SM využilo do-
posud tuto možnost celkem 22 občanů. 
S jejich přístupem a kvalitou odvedené 
práce panuje spokojenost a myslíme si, 
že se to projevilo také na vzhledu mno-
hých lokalit ve městě. Rádi také kon-
statujeme, že zájem o výkon této služ-
by stoupá a předpokládáme, že v roce 
2010 se počet navýší asi na 26 osob, pro 
které to znamená také navýšení jejich 
příjmu v podobě zvýšení sociálních 
dávek. Potřebné finanční prostředky 
na zvýšení sociálních dávek hradí Min. 
práce a sociálních věcí“. 

8. V poslední době je už asi všem jas-
né, že finančních prostředků není do-
statek a města musí zaměřit své úsilí 
k získávání různých příspěvků a dota-
cí. Z vlastních prostředků nelze zabez-
pečit vše potřebné a pokud město chce 
budovat a nechce se zadlužit, musí si 
finance zajistit z jiných zdrojů. Jak se 
to daří ? 

„Jak je patrné z odpovědi na otázku 
č. 2, získávání dotací na realizaci akcí 
se věnuje velká pozornost a výsledky se 
dostavují.

Na tři největší akce (rekonstrukce 
kotelny, výstavba cyklostezky, rekon-
strukce MŠ) získalo město dotace 
ve výši cca 28 mil. Kč.

K tomu přidejme ještě některé další 
drobnější dotace, např.:
 155 000 Kč z účelové neinvestiční 
  dotace Zlínského kraje z Programu 
  regenerace městských památkových 
  zón na výměnu šindelové střechy 
  na věžích hradu Brumov
cca 80 000 Kč z Krajského úřadu
  na pěstební činnost v lesích města
45 000 Kč z Krajského úřadu na 
  činnost jednotek SDH zařazených 
  v integrovaném záchranném systému 
  Zlínského kraje
10 000 Kč na zajištění kulturní akce 
  „Setkání muzikantů v BK“
25 000 Kč z Krajského úřadu na 
  zajištění akce Divadelní léto 2009
58 259 Kč ze státního rozpočtu
  na provoz pracoviště Czech POINT
180 000 Kč z Úřadu práce ve Zlíně 
  na pokrytí nákladů souvisejících
  s výkonem veřejně prospěšných prací

Za rok 2009 tedy získalo město dota-
ce ve výši více než 28 mil. Kč.

Za první tři roky tohoto volebního 
období to bylo cca 45 mil. Kč“.

9. Co připravujete na rok 2010, kte-
rý je posledním rokem tohoto volební-
ho období? Lze už dnes něco prozra-
dit o připravovaném rozpočtu na rok 
2010?

„Určité cíle a představy samozřejmě 
máme. Rozpočet města však doposud 
není schválený, takže předkládat dnes 
nějaké přesné informace by bylo nezod-
povědné. Některé akce máme připrave-
né a uděláme vše pro jejich realizaci. 
Mimo to chceme pokračovat v zajištění 
komplexní připravenosti některých akcí 
pro další období“.

10. Část občanů má dlouhodoběj-
ší připomínky, nechci hodnotit zda 
oprávněné, jednak k práci na určitých 
pracovištích spadajících do pravomo-
ci města a také k tomu, že se místa 
na MěÚ neobsazují lidmi z našeho měs-
ta. Můžete se k tomu nějak vyjádřit? 

„Tak to je poměrně složitá otázka. 
V obou případech se jedná o záležitosti 
a připomínky, které určitě registrujeme 
a vnímáme.

Co se týká hodnocení práce na někte-
rých pracovištích, tak jsou určitě přípa-
dy, kdy jsme měli či ještě máme nějaké 
výhrady, a to nejen ke kvalitě práce. Po-
kud někdo očekával, že po našem nástu-
pu do funkcí začnou nějaké čistky, pak 
byl asi zklamán. To rozhodně není náš 
styl. Ti, kterých se naše nespokojenost 
týkala, byli osobně upozornění a pokud 
nedojde k trvalé nápravě a nedostatky 
se budou opakovat, pak budou muset 
odejít.

Co se týká výběrových řízení a kritiky 
toho, že nejsou na MěÚ přijímáni 

pracovníci z Brumova-Bylnice, uvedeme
jenom tolik, že naší snahou je přijímat 
ty nejkvalitnější uchazeče.

Jinak děkujeme za tuto otázku. Je
dobře, že tato problematika zde byla
vzpomenuta a byli bychom rádi, kdyby
byla pro nás všechny určitým podnětem
a vodítkem. My ji tak rozhodně bereme“.

11. Je rok před novými volbami 
do ZM. Uvažujete o Vaší další kandida-
tuře? Jaký je Vás názor na přímou vol-
bu starosty?

„Tady musíme v obou případech odpo-
vědět ano. I v roce 2010 chceme kandi-
dovat a případnou přímou volbu staros-
ty bychom podpořili“.

12. A zde máte ještě možnost závěreč-
ného slova.

„Takže jenom krátce. Víme všichni, že
nás s ohledem na dopady fi nanční krize
čeká v dalším roce velmi složité období.
Proto chceme požádat občany o pocho-
pení a trpělivost. Všechny chceme ujis-
tit, že jak my dva, tak také další členové
zastupitelstva města i pracovníci města
a MěÚ uděláme pro město vše, co bude
v našich silách“.

Na závěr ještě moje krátká poznámka.
Výše uvedené informace podávají 

dílčí a stručné hodnocení práce města
a městského úřadu v letošním roce, a to
z pohledu vedení radnice. Nechci zde
rozebírat, kdo jakou má zásluhu na tom,
co se udělalo, nebo kdo naopak zavinil 
některé nedostatky.

Úspěchy či nezdary práce radnice
jsou vždy spojovány s osobami, které 
jsou ve funkcích starosty či místostaros-
ty, protože oni jsou těmi, kteří musí vše
potřebné v konečné fázi zajistit a mo-
hou věci svých chováním, znalostmi či 
přístupem výrazně ovlivnit, a to oběma
směry.

V tom spočívá jejich zodpovědnost.
Ale za nimi by však měl vždy stát ko-

lektiv pracovníků úřadu a členů zastupi-
telstva, jejichž prvořadým úkolem a také 
odpovědností by vždy mělo být to, že
budou dělat vše pro co nejlepší výsledky 
města. A to bez ohledu na své politické 
zařazení.

Pokud to takto bude fungovat 
i v Brumově-Bylnici, pak budeme určitě 
všichni spokojenější.

Připravil Floreš Stanislav,
mediální komise
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MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

Rozsáhlé úpravy a modernizace mateřské školy v sídlišti Družba

Nová fasáda na bývalé MŠ v SidoniiOpravená šindelová střecha na hra-
ynolové i vyhlídkové věži hraduyy

pp

Opravená MK u garáží v sídl. Družba Opravená MK v ulici Na Poříčí

Rekonstrukce centrální kotelny na
ýsídlišti Družba, výměna kotlůýý

NÌKTERÉ INVESTIÈNÍ AKCE V ROCE 2009

1) Bilance let 2005 až 2009

Rok 2005 
Vyřízeno vše.

Rok 2006
Počet poplatníků dle registru obyvatel
byl 5 941.
Ke dni 8. 12. 2009 evidujeme 1 neplati-
če, to je 0,017 %.
Jedná se o 1 občana bydlícího v Brumově-
Bylnici, který je v současné době ve výko-
nu trestu.

Rok 2007
Počet poplatníků dle registru obyvatel
k  1. 1. 2007 byl 5 946.
Ke dni 8. 12. 2009 evidujeme 1 neplati-
če, to je 0,017 %.
Jedná se o 1 občana bydlícího v Brumově-
Bylnici, který je v současné době ve výko-
nu trestu.

Rok 2008
Počet poplatníků dle registru obyvatel
byl ke dni 1. 1. 2008 celkem 5 885.
Ke dni 8. 12. 2009 evidujeme 8 neplati-
čů, to je 0,136 %
Z tohoto počtu je:
- 3 občané bydlící v Brumově-Bylnici, 
z nichž 2 poplatek splácí, s dalším jsme 
v kontaktu
- 4 občané, jejichž místo pobytu v r. 2008 
bylo mimo naše město
- 1 občan, který je v současné době ve vý-
konu trestu

Rok 2009
Počet poplatníků dle registru obyvatel
byl ke dni 1. 1. 2009 celkem 5 869.
Ke dni 8. 12. 2009 evidujeme 42 nepla-
tičů, to je 0, 716 %.
Z tohoto počtu je:
- 16 občanů bydlících v Brumově-Bylni-
ci, se kterými se průběžně jedná a bylo
zahájeno vymáhání
- 16 občanů, jejichž místo současného
pobytu je dlouhodobě mimo naše město
- 10 občanů, u kterých neznáme místo
trvalého pobytu, nemáme kontakt a po-
stupně se jej snažíme zjistit

Poznámka: skutečný počet neplatičů
v roce 2009 může být po zajištění pod-
kladů z evidence obyvatel rozdílný.

POZOR: upozorňujeme, že někteří 
rodiče doposud nesplnili svoji povin-
nost a neprovedli zaregistrování v roce 
2009 narozených dětí a také úhradu 
poměrné části poplatku za odpad.

BILANCE LET 2005 AŽ 2009

Rozšíření přístřešku na výletišti 
pve Sv. Stěpáněpp
pp Zpevnění břehu Brumovky zabezpe-

čilo cykloztezku
pp

Cyklostezka
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INFORMACE O DALŠÍCH 
PLATBÁCH

Platba v roce 2010

Výše poplatku pro občany ani pro
podnikatele není v době uzávěrky
zpravodaje stanovena. Tato záležitost je
na programu zasedání zastupitelstva dne
15. 12. 2009.
O výsledku projednání, tedy o výši
poplatků platných pro rok 2010, budou
občané i podnikatelé neprodleně
seznámeni a to:
- opakovaným vyhlášením městským
rozhlasem
- na stránkách města www.brumov-
bylnice.czy
- na infokanálu Sidonie
- vyvěšením na úřední desce 

TERMÍN PRO USKUTEČNĚNÍ PLATBY: 
nejpozději do 31. 5. 2010.

 PROVEDENÍ PLATBY
1. V hotovosti na fi nančním odboru MěÚ,
kancelář č. 305 
2. Poštovní poukázkou typu,,A“ na účet 
města u ČS a.s. Zlín
číslo účtu: 19-1407101369/0800.
Pro vaši identifi kaci uvádějte: A. Variabilní
symbol = 1337 a číslo popisné plátce
a zvláštní číslo místní části města trvalého
pobytu plátce (1-3), kde 1-Brumov-
Bylnice, 2-Sv. Štěpán, 3-Sidonie.
B. Specifi cký symbol = může určit správce
registru.
3. Bezhotovostně na účet města u ČS a.s.
Zlín číslo účtu: 19-1407101369/0800. 

Pro vaši identifi kaci uvádějte: A. Variabilní
symbol = 1337 a číslo popisné plátce
a zvláštní číslo místní části města trvalého
pobytu plátce (1-3), kde 1-Brumov-
Bylnice, 2-Sv. Štěpán, 3-Sidonie.
B. Specifi cký symbol = může určit 
správce registru.

1. Poplatník je povinen písemně oznámit 
správci poplatku skutečnosti rozhodné
pro vznik, změnu nebo zánik poplatkové
povinnosti do 30-ti kalendářních dnů ode
dne, kdy uvedené skutečnosti nastaly.
* při narození dítěte v průběhu roku je

povinností rodičů do 30 kalendářních
dnů zajistit jeho zaregistrování u správce
poplatku, to je na fi nančním odboru
MěÚ, dveře č. 305 a následně uhradit 
poměrnou část poplatku za příslušný
rok,
* povinnost provést zaregistrování do 30
kalendářních dnů od vzniku poplatkové
povinnosti a zajistit uhrazení poměrné
části poplatku v příslušném roce mají
také občané, kteří v průběhu toho roku

získali místo trvalého pobytu v Brumově-
Bylnici,
* v případech, kdy v průběhu roku zanikne 
osobě poplatková povinnost, např. 
zrušením trvalého pobytu v Brumově-
Bylnici nebo dojde k úmrtí poplatníka, 
správce poplatku vrátí po písemném 
nahlášení zániku platební povinnosti 
poměrnou část poplatku za příslušný 
rok oprávněné osobě za předpokladu, že 
přeplatek bude vyšší než 50 Kč. 

2. Při výběru poplatků v roce 2009 
bude zajištěna v určitých, v předstihu 
nahlášených dnech, možnost úhrady 
poplatku v jednotlivých místních částech 
města.

3. Poplatníci, kteří potřebují konzultovat 
řešení záležitosti místního poplatku 
za odpad, mohou tak učinit:
 - osobním jednáním u správce místního 
poplatku na fi nančním odboru MěÚ, 
kancelář č. 305, 
 - telefonicky na čísle telefonu 577 305 118
 - e-mailem na adrese: 
mirkakojecka.meu@brumov-bylnice.czj y

S. Floreš, mediální komise

DALŠÍ INFORMACE

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSA 
Sazba poplatku zůstává ve všech 
kategoriích stejná jako v roce 2009. 
Složenky pro platbu se nerozesílají, 
doporučujeme provést úhradu poplatku 
současně s platbou MP za odpad.
Poplatek můžete platit od 4. ledna 2010 
v kanceláři fi nančního odboru č. 305.
Termín pro uhrazení poplatku je do 31. 5. 
2010.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ 
VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
Sazba poplatku zůstává ve všech 
kategoriích užívání stejná jako v roce 
2009. 
Poplatek uhradíte v kanceláři fi nančního 
odboru č. 305.

POZOR
U dalších níže uvedených plateb došlo 
ke dni 1. 12. 2009 k navýšení sazby 
poplatku, které je způsobeno skutečností,
že se město k tomuto termínu stalo 
plátcem DPH.
Nové ceny platí pro DPH ve výši 19%.
V případě, že od 1. 1. 2010 dojde 
k navýšení DPH na 20%, pak se sazba 
níže uvedených plateb k tomuto 
termínu upraví a o její výši budete včas 
informování, a to:
- vyhlášením městského rozhlasu
- na stránkách města 
  www.brumov-bylnice.czy

- na infokanálu Sidonie
- vyvěšením na úřední desce a informač-
ních tabulích 

PLATBA ZA VYHLÁŠENÍ MĚSTSKÝM 
ROZHLASEM

Výše platby je od 1. 12. 2009 stanovena
na 50 Kč. 
Od uvedeného termínu platí také nová
pravidla pro užívání městského rozhlasu,
která byla schválena usnesením RM 
a jsou zveřejněna na stránkách města
www.brumov-bylnice.czy .
Platbu můžete provést v kanceláři
fi nančního odboru č. 305.

CENÍK ZA SLUŽBY MĚSTSKÉHO 
ZPRAVODAJE
S účinností od 1. 12. 2009 jsou ceny
stanoveny takto:

 řádková inzerce do 25 slov …….... 60 Kč

 řádková inzerce nad 25 slov ……… 96 Kč

 vzpomínka s 1 fotografi í …….…… 155 Kč

 vzpomínka s 2 fotografi emi ……… 191 Kč

 reklama ……………..…………… 10 Kč/1 cm²

 reklama opakovaná (6x a více)… 9 Kč/1 cm²

PRODEJ ŽETONŮ NA ODVOZ 
POPELNIC PRO PODNIKATELE
Cena 1 žetonu pro právnické osoby, 
organizační složky a fyzické osoby
oprávněné k podnikání je od 1. 12. 2009
stanovena na 155 Kč.
Platby jsou prováděny buď na základě 
zasílané faktury, nebo přímou platbou
u správce MP.

PLATBA ZA UŽÍVÁNÍ TKR SIDONIE
Také v  tomto případě dojde v roce 2010
k navýšení sazby z důvodu, že je město
plátcem DPH.
Přesná částka bude závislá na stanovené
výši DPH (19% = 214 Kč nebo 20% =
216 Kč) a bude včas zveřejněna:
- vyhlášením městského rozhlasu 
v Sidonii
- na stránkách města 
www.brumov-bylnice.czy

- na infokanálu Sidonie
- vyvěšením na informační tabuli v Sidonii

Jenom pro informaci uvádíme, že
v případě, že by uživatelé TKR hradili
platbu přímo provozovateli zařízení (fi rmě
NOEL), což je obvyklý způsob využívaný
jinými obcemi, pak by dle sdělení fy
NOEL výše platby činila 360 Kč. I z tohoto
důvodu, aby byly pro občany udrženy co 
nejnižší náklady, zajišťuje tento výběr
i nadále město.
Platbu můžete provést v kanceláři
fi nančního odboru č. 305.

Stanislav Floreš, mediální komise

PLATBA V ROCE 2010
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Termíny svozu tříděného odpadu
 8. 1. 2010 – bílé a barevné sklo
15. 1. 2010 – plasty
21. 1. 2010 – papír + nápojové kartony
29. 1. 2010 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 5. 1. 2010, 12. 1. 2010,
19. 1. 2010, 26. 1. 2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 4. 1 . 2010, 11. 1. 2010,
18. 1. 2010, 25. 1. 2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 4. 1. 2010, 11. 1. 2010,
18. 1. 2010, 25. 1. 2010 

Další informace 

S platností od ledna tohoto roku bude
postupně ukončen pytlový svoz třídě-
ného odpadu (papír, plast, nápojový 
karton, bílé a barevné sklo) v ul. Říky.
Tento pytlový systém je v současné
době již nahrazen zřízením kontejne-
rového stanoviště tříděného odpadu
v této ulici tak, jak je tomu ve většině
ulic v Brumově-Bylnici. 

V této souvislosti žádáme občany ul.
Říky, aby zásoby pytlů na tříděný
odpad využili pro odkládání papíru,
nápojových kartonů, plastů a skla
v prvním čtvrtletí tohoto roku, kdy
ještě bude zajištěn ze strany poskyto-
vatele služeb odběr naplněných pytlů.
Po vyčerpání zásob pytlů na tříděný
odpad je nutné používat pro odkládá-
ni těchto odpadů přistavené kontejne-
ry, nebo odpad dopravit do sběrného
dvoru. Děkujeme za pochopení.

Správní odbor MěÚ

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - LEDEN 2010

Jedná se o specifickou, citlivou a ve-
řejností sledovanou záležitost, ke kte-
ré je nutné, obzvláště ve fázi případné-
ho rozhodování o povolení k pokácení
stromů, postupovat velmi zodpovědně.

Při volbě vhodného zásahu u kon-
krétního stromu vycházíme především
z jeho aktuálního zdravotního sta-
vu, z perspektivy jeho dalšího vývoje
v dané lokalitě a z požadavků uživa-
tele zeleně. 

Dále je nutné brát do úvahy několik
dalších důležitých faktorů, jako např.:

- význam stromů pro kvalitu života
- skutečnost, že stromy zlepšují

mikroklima, zachycují prach a škodli-
viny, zmírňují vítr, poskytují útočiště
řadě živočichů a mohou také zvyšovat 
atraktivitu určitých lokalit

- skutečnost, že neuvážené kácení
může snížit čistotu ovzduší s negativ-
ním dopadem na lidské zdraví

- případné ohrožení zdraví lidí či
jejich majetku z důvodu ulamování
velkých větví nebo padání poškoze-
ných stromů

- často velmi silný vztah lidí ke stro-
mům

- pokácené stromy je nutné nahra-
dit novou výsadbou

Pokud po tomto komplexním posou-
zení dospějeme k názoru, že ošetřová-
ní předmětného stromu je neperspek-
tivní a neekonomické, teprve potom
přichází řešení formou povolení k po-
kácení, samozřejmě při dodržení pod-
mínek platných zákonů.

Pokusme se nyní o krátké připome-
nutí, jak byla v roce 2009 tato pro-
blematika řešena v Brumově-Bylnici,
tedy v katastrálním území Brumov,
Bylnice, Svatý Štěpán a Sidonie.

Agendu povolování kácení dřevin
rostoucích mimo les zajišťuje na měst-
ském úřadě správní odbor, který vel-
mi úzce spolupracuje s Agenturou
ochrany přírody a krajiny ČR a den-
drologem  Ing. Jagošem ze Správy
CHKO Bílé Karpaty. A právě díky této
spolupráci byly na náklady CHKO BK
ošetřeny a tím také zachráněny někte-
ré pro město významné stromy, jako
např. lípa u horní brány na hřbitově,
která tvoří místní významnou krajin-
nou dominantu, či vzrostlé stromy
v areálu hradu Brumov. 

V průběhu roku byla řešena celá
řada návrhů na kácení stromů na úze-
mí města na základě podnětů občanů
či výsledků místních šetření a kontrol
stavu dřevin, ze kterých připomínáme
např.:

- mimořádné šetření stavu dřevin
provedené v průběhu ledna, které bylo

zaměřeno na vybrané lokality s větším
pohybem obyvatel s cílem předejít je-
jich možnému ohrožení pádem dřevin

- v rámci vyhodnocení povodňo-
vých prohlídek bylo projednáno se
správci toku posouzení dřevin v bře-
hovém porostu spočívající v odstraně-
ní poškozených dřevin, vývratů a záta-
rasů z průtočného profilu toku ohrožu-
jících bezpečnost.

Do 30. 11. 2009 pak bylo na základě
podaných žádostí jednotlivých vlastní-
ků dřevin vedeno celkem 36 správních
řízení, ve kterých bylo povoleno poká-
cení cca 69 dřevin.

K tomuto počtu je nutné ještě přidat 
povolení k pokácení vybraných dře-
vin na svazích okolo hradu Brumov,
které určil dendrolog. Jedná se o dře-
viny, které po určité době růstu zasti-
ňují nejvýznamnější památku v našem
městě.

Při každém povolování k pokáce-
ní dřevin je součástí rozhodnutí také
ustanovení o nařízení náhradní výsad-
by na pozemku žadatele.

Pro informaci zde uvádíme alespoň
některé náhradní výsadby provedené
na pozemcích města:

- vysazení lípy srdčité v ulici Pod-
zámčí, lípy velkolisté a hlohu (cratae-
gus laev) na sídlišti Družba

- vysazení dřevin a keřů v ulicích
Říky, Záhumení a 1. května

- výsadba dřevin v areálu nového
koupaliště

- výsadba dřevin a keřů u objektu
bývalé MŠ a dětského hřiště v Sidonii

V této souvislosti ještě připomíná-
me, že v minulém roce byla provede-
na obnova dřevin v areálu zahrady
MŠ v sídlišti Družba a výsadba dřevin
a keřů u ZŠ. U kapličky na sv. Anně
byly vysazeny 4 lípy a také 20 kusů
ovocných dřevin.

Na závěr si dovolujeme apelovat 
na všechny vlastníky dřevin rostou-
cích mimo les, aby jim věnovali pat-
řičnou pozornost a pravidelným ošet-
řováním je chránili před poškozením
a tím předcházeli také ohrožení zdraví
a majetku občanů. 

Správní odbor městského úřadu

Na základě ustanovení zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přida-
né hodnoty, ve znění pozděj-
ších předpisů je s účinností od
1. 12. 2009 Město Brumov-Bylnice
plátcem DPH.

ÚDRŽBA A KÁCENÍ STROMÙ 
VE MÌSTÌ

MÌSTO JE PLÁTCEM DPH
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Vzpomínáme

Rozlouèili jsme se
Vlasta Jurčagová, zemřela dne 
21. 11. 2009  ve věku nedožitých 80 let
Božena Dorňáková,
zemřela dne 6. 12. 2009 ve věku 81 let, 
Brumov, Rozkvět č. p. 714
Zdeněk Kostka, zemřel dne 7. 12. 2009
ve věku 62 let, Sidonie č. p. 53
Václav Stratil, zemřel dne 7. 12. 2009
ve věku 71 let, Bylnice, Vlárská č. p. 288 
Božena Cepková, zemřela dne 
8. 12. 2009 ve věku 90 let, Brumov,
Josefa Polácha č. p. 692

Vážení občané, připomínáme, že
všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého 
výtisku zpravodaje, tj. „Společenská 
kronika“ (narození, sňatky a úmrtí), 
jsou zveřejňovány ve smyslu zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a po projednání 
Radou města Brumov-Bylnice pouze 
na základě písemného souhlasu všech 
přímo zúčastněných, tj. jednoho z ro-
dičů narozeného dítěte, obou snouben-
ců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace 
si stanoví žadatel. V případě zájmu
o zveřejnění informace je tedy nutné 
dostavit se na matriku Městského úřadu 
Brumov-Bylnice k podepsání souhlasu. 
Bez písemného souhlasu nebudou zve-
řejňovány žádné informace z evidence 
obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Jiří Dobíšek a Veronika Řeháková, 
uzavřeli sňatek dne 28. 11. 2009 ve 
Valašských Kloboukách
Roman Bližňák a Danuše Ovesná, 
uzavřeli sňatek dne 11. 12. 2009

meSbor pro obèanské záležitosti 
informuje:
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Odešli jste, jak osud si to přál,ak osud si to přál
ale v našich srdcích a vzpomínkách 

žijete dál.

Dne 1. prosince 2009 jsme vzpomněli 
nedožitých 90 let naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Anny Lysákové

a 29. května 2010 by se dožil 100 let náš
tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Jaroslav Lysák.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami. 

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání,
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 4. ledna 2010 vzpomeneme 6. výročí
úmrtí paní Drahomíry Šánkové.

S láskou vzpomíná manžel, syn, dcera, 
rodiče a sourozenci.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám…

Dne 5. ledna 2010 vzpomeneme
10. výročí úmrtí

pana Josefa Kostky
ze Sidonie.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 
Manželka, dcery Zdenka, Libuše a syn 

Libor s rodinami.

Osud nám Tě vzal, v srdcích nám zůstal 
jenom smutek a žal.

10. ledna 2010 uplynou dva roky, kdy
nás navždy opustil drahý manžel, otec 

a dědeček, pan Alois Tulpa.
S úctou a láskou vzpomíná manželka 

a synové s rodinami.

Dík za všechno, čím jsi pro nás byl, 
dík za každý den, kdy jsi s námi žil.

Dne 13. ledna 2010 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí našeho drahého manžela,

tatínka, dědečka a pradědečka,
pana Jana Zvoníčka

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

dcera a syn s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 15. ledna 2010 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Josefa Struhaře.

Stále vzpomínají manželka a synové 
s rodinami.

á Tě l d í h á
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S úsměvem na tváři Tě vždycky každý 
znal, všem, kteří potřebovali, jsi ochotně 

pomáhal a pak přišla ta krutá chvíle 
a Ty jsi odešel navždy spát. 

Čas prý rány hojí, je to jen pouhé zdání, 
stále je v srdci bolest a vzpomínání. 
Jsou jizvy, které se nikdy nezahojí,

a bolest, na kterou léku není.

Dne 16. ledna 2010 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí mého syna a našeho

bratra a strýce,
pana Josefa Hůdka

ze Sv. Štěpána.
S úctou a láskou vzpomíná maminka
a sestry Pavlína a Lenka s rodinami.

Ty roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 16. ledna 2010 tomu bude 11 let, kdy 
od nás navždy odešel 
pan Martin Bartošák.

S láskou vzpomíná manželka a dcera
s rodinou.

Prázdný je domov bez Tebe, neslyšet 
Tvoje kroky ani hlas, však dá-li Pán Bůh, 

na věčnosti sejdeme se spolu zas.

Dne 17. ledna 2010 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela, 

tatínka, dědečka a bratra,
pana Václava Nováka

z Bylnice.
Dne 10. prosince 2009 by se dožil 60 let.

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
s rodinami, syn s přítelkyní a ostatní 

příbuzenstvo.



Odešel tiše, jak osud si přál, však v našich še jak osud si přál však
srdcích žije dál.

Dne 18. ledna 2009 vzpomeneme 
11 let od úmrtí našeho drahého manžela, 

tatínka, dědečka a pradědečka,
pana Františka Lysáčka

z Maděrovca.
S láskou vzpomínají a všem za tichou 

vzpomínku děkují manželka a děti 
s rodinami.

Už klid má v duši…Jsou jizvy, které se 
nikdy nezahojí, bolest, na kterou léku 

není. Dva roky uplynuly, jak řeky proud, 
jen bolest trvá a nedá zapomenout.

Dne 20. ledna 2010 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí 

pana Ladislava Běhunčíka
ze Sv. Štěpána. 

S úctou a láskou vzpomínají manželka,
dcera, vnučky Zdeňka a Martina 

s rodinami. Děkujeme všem, 
kdo vzpomene s námi. 

Vše pominulo, jen stopy Tvé práce
a lásky zůstaly.

Dne 21. ledna 2010 vzpomeneme
16. výročí úmrtí našeho drahého

manžela, tatínka a dědečka, 
pana Aloise Mikuly.

S láskou vzpomínají manželka a dcery 
s rodinami.

Dne 23. ledna 2010 tomu bude 30 let,
co nás opustil náš milý tatínek, dědeček 

a pradědeček, 
pan Václav Lysák

a zároveň si připomeneme 10. výročí
úmrtí naší milé maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Anděly Lysákové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil. Už 
nepohladíš, neporadíš, odešel jsi tiše, jak 

osud si to přál. 

Dne 26. ledna 2010 vzpomeneme
3. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Františka Řepy.

S láskou vzpomínají manželka, synové 
a dcery s rodinami.

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 27. ledna 2010 vzpomeneme
nedožitých 75 let našeho manžela,

tatínka, dědečka a bratra, 
pana Josefa Gintera

a 16. ledna 2010 uplyne 6. smutný rok,
kdy nás navždy opustil.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka, syn, dcery 

s rodinamia bratři s rodinami.



Odešli jste, ale stále žijete
ve vzpomínkách těch, kteří Vás měli 

rádi.
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Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 27. ledna 2010 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí mého manžela, tatínka,

pana Stanislava Divoše
ze Sv. Štěpána.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a děti.

Odešel jsi, jak osud si to přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 29. ledna 2010 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí mého manžela, našeho 

tatínka, strýce a syna,
pana Františka Kupčíka

z Brumova.
S láskou vzpomíná manželka, děti Mireč-
ka, Kristýnka, František, maminka, souro-

zenci s rodinami a rodina Líňová. 

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez 
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci 

Tě stále budeme mít.

Dne 30. ledna 2010 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a sestry, 
 paní Anděly Poláchové.

S láskou a úctou vzpomínají dcera Hana 
s rodinou, syn Jaroslav s rodinou a sestry 

s rodinami. 

l l tál žij í
Lidem je v tyto dny hezky. Někoho 

obdarovali, možná byli i sami ob darováni, 
zažili radost dětí i dospělých, připomenuli 
si chvíle dětství - zkrátka prožívají krásnou 
vánoční náladu. Kolik lidí by si dnes přálo, 
aby tato atmosféra pokoje a vstřícnosti 
trvala stále, celý rok! 

Člověk si však položí praktickou otázku: 
kdo zařídí a postará se, aby byl mezi lidmi 
pokoj, dobrá vůle na všech stranách, 
schopnost a ochota mnohých k hledání cest 
smíření? Mohou to udělat vlády? Školy? 
Sociologové? Politici? Náboženští vůdci 
a mys litelé? Nebo snad církve?

Ačkoliv mnozí z nich mohou vy konat 
mnoho dobrého, a také to dělají, není 
v jejich moci rozprostřít krásu Vánoc nad 
celým světem tak, aby přetrvala po celý rok.

Co tedy? Máme se po svátcích znovu 
vrátit do všedního života s nepořízenou? 
Čekat na další Vánoce, na další jeden-dva 
dny této jedinečné idyly? Jenom se ptát, co 
se to s námi vlastně děje, proč se v tyto dny 
cítíme jinak a nenalézat odpověď?

A přece: každý z nás může uvidět 
náznak cesty, která vede dál. Ať už jsme 
si toho výslovně vědomi nebo ne, Vánoce 
znamenají set kání s láskou, s láskou Boží, 
která v dítěti Ježíši přišla na svět. Tato láska 
je nabízena celému lidstvu, ale nevnucuje 
se ani jedinému člověku. Otevírá dveře víry, 
nemá však žádné prostředky, kterými by 
donutila lidi jednat dobře. Lásku je možné 
pouze nabídnout, lásku nelze nikdy nařídit. 
Je však možné na její nabídku odpovědět.

Bůh nám dal jedinečnou nabíd ku: Ježíš 
se narodil také pro Tebe, ať jsi kdokoliv. 
Narodil se pro Tebe a k Tobě chce také při-
jít. Chce Ti ukázat naději, která nezávisí 
na Tvých schopnostech nebo na výhrách 

Jako již tradičně se v našem regionu
bude konat obchůzka tří králů. Čeká nás
už 10. ročník a věříme, že Vaše domovy
budou opět otevřeny všem malým koled-
níkům, kteří Vás navštíví a přinesou Vám
radostnou zvěst o narození Ježíše Krista.
V loňském roce bylo díky Vaší štědrosti vě-
nováno na území města Brumov-Bylnice
téměř 82.000 Kč, které byly následně pou-
žity v různých projektech. Další prostřed-
ky byly věnovány v ostatních částech regi-
onu, kde působí Charita Valašské Klobou-
ky. Celkem se jedná o částku 338.800 Kč.
Bližší informace o použití těchto fi nancí
naleznete v nejbližších dnech ve svých
schránkách.

Děkujeme těm, kteří se zapojují při orga-
nizaci celé obchůzky, dětem, jejich vedou-
cím a Vám všem, kteří přijímáte koledníky
a zapojujete se tak do pomoci potřebným.

Zároveň Vám Charita Valašské Klobou-
ky přeje požehnaný rok 2010 a spokoje-
nost jak v pracovním tak rodinném životě.

Za Charitu Valašské Klobouky 
Naňák Tomáš

či prohrách po litických stran. Rád by Ti
otevřel cestu k bohatství, které není zá-
vislé na Tvých úspěších, na kur zu koruny,
ani na míře infl ace. Touží přijít, aby Ti
ukázal, že také Tobě může být velkoryse
odpuš těno. Odpuštěno v míře, kterou sami
nedovedeme uskutečnit, ale všichni po ní
toužíme.

S Pánem Ježíšem můžeš začít ve svém
nitru slavit trvalé svátky pokoje a smíření.
Trvalé Vánoce.

Schopnost prožívání trvalých Vánoc Vám
ze srdce přejí a vyprošují Kněží Mariáni 

působící v zdejší farnosti.

5.1. Út               9,00-10,00  ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi  
  10,00-11,30  Individuální tvo ení rodi  s d tmi: „Výroba t íkrálových korun“ 
     P ÍCHOD T Í KRÁL  
 
7.1. t               8,00-12,00  VOLNÁ HERNA 
 
12.1. Út   9,00-10,00  ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi 
  10,00-11,00  Individuální tvo ení rodi  s d tmi: „Malujeme sn huláka“ 
 
14.1. t 10,00-11,00  Beseda s paní L. Bliž ákovou na téma:  
                                                           „ZDRAVÉ  STRAVOVÁNÍ“ 
 
19.1. Út   9,00-10,00  ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi  
  10,00-11,30  Individuální tvo ení rodi  s d tmi:  „Loutky pštrosa“  
 
21.1. t   8,00–12,00  VOLNÁ HERNA  
 
26.1. Út   9,00-10,00  ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi  
  10,00-11,30  Individuální tvo ení rodi  s d tmi:  „Výroba náramk “   
28.1. t 10,00 – 12,00             Kreativní dílna: „Výroba hromni ních sví ek ze v elího vosku“ 
 Za RMC zpracovala: Lenka Kozlová 

Web: malenka.aspweb.cz
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VÁNOCE - SETKÁNÍ 
S LÁSKOU

TØÍKRÁLOVÁ OBCHÙZKA
2010

A

z-12,00
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  2.36 (20) Staré M sto u Uherského Hradišt   4.22 (19) Bojkovice
  3.45 (19) Bojkovice   4.50 (19) Vlárský pr smyk
  3.56 (19) Vsetín   4.50 (49) Byst ice pod Hostýnem
  4.30 (19) Vlárský pr smyk   5.14 (19) Bojkovice
  4.52 Bojkovice   5.32 (19) Vlárský pr smyk
  5.15 (19) Vlárský pr smyk   6.17 (19) Horní Lide
  5.22 (19) Horní Lide   6.22 (19) Uherské Hradišt
  5.42 (19) Bojkovice   7.04 (19) Vlárský pr smyk
  5.57 (41) Horní Lide   7.27 Horní Lide
  6.01 (25) Staré M sto u Uherského Hradišt   7.30 (x) Kunovice
  6.25 (19) Horní Lide   7.30 (25) Staré M sto u Uherského Hradišt
  6.30 (19) Vlárský pr smyk   8.00 Vlárský pr smyk
  7.06 (19) Uherské Hradišt   9.27 Horní Lide
  7.31 (x,25) Vlárský pr smyk   9.56 Staré M sto u Uherského Hradišt
  8.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 11.27 (19) Velké Karlovice
  8.32 Horní Lide 11.56 Staré M sto u Uherského Hradišt
10.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 12.31 Vlárský pr smyk
10.32 (19) Velké Karlovice 13.27 Horní Lide
12.00 (19) Vlárský pr smyk 13.52 (52) Tren ianská Teplá
12.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 13.56 Staré M sto u Uherského Hradišt
12.32 Horní Lide 14.34 Horní Lide
13.32 Horní Lide 15.18 (19) Uherské Hradišt
14.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 15.35 (51) Tren ín
14.36 (52) Vlárský pr smyk 15.47 Horní Lide
14.39 Horní Lide 15.56 (45) Staré M sto u Uherského Hradišt
15.19 (19) Vlárský pr smyk 15.56 (42) Brno
16.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 15.59 (19) Vlárský pr smyk
16.07 (51) Vlárský pr smyk 17.28 Horní Lide
16.09 Horní Lide 17.50 (7) Vlárský pr smyk
17.58 (22) Horní Lide 17.56 Staré M sto u Uherského Hradišt
18.02(44) Kunovice 19.16 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt
18.07 (48) Kunovice 19.27 (10) Horní Lide
18.32 (42) Horní Lide 20.31 (10) Vlárský pr smyk
19.06 (7) Vlárský pr smyk 22.35 (10) Vsetín
19.28 Vlárský pr smyk 22.34 (10) Brno
20.10 (57) Valašské Mezi í í
20.32 (10) Valašské Mezi í í
20.42 (19) Uherské Hradišt

Odjezdy do: P íjezdy z:
BYLNICE

  4.33 (19) Vlárský pr smyk   4.44 (19) Bojkovice
  4.46 (19) Bojkovice   5.26 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt
  5.18 (19) Vlárský pr smyk   6.58 (19) Uherské Hradišt
  5.28 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt   7.54 Staré M sto u Uherského Hradišt
  6.33 (19) Vlárský pr smyk 12.25 Bylnice
  7.00 (19) Uherské Hradišt 13.46 (52) Bylnice
  7.34 (x, 25) Vlárský pr smyk 15.29 (51) Bylnice
  7.56 Staré M sto u Uherského Hradišt 15.53 (19) Bylnice
12.03 Vlárský pr smyk 17.44 (7) Bylnice
12.27 Bylnice 20.25 (10) Bylnice
13.48 (52) Bylnice
14.39 (52) Vlárský pr smyk
15.23 (19) Vlárský pr smyk
15.31 (51) Bylnice
15.55 (19) Bylnice
16.10 (51) Vlárský pr smyk
17.46 (7) Bylnice
19.09 (7) Vlárský pr smyk
19.31 Vlárský pr smyk
20.27 (10) Bylnice

SVATÝ ŠT PÁN VLÁRSKÝ PR SMYK
Odjezdy do: Odjezdy do:

Jízdní řád 2009/2010

Jízdní řády latí od 13.12. 2009 do 11. 12. 2010!
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  4.03 (19) Vsetín   4.00 (19) Vsetín
  4.43 (49) Bylnice   4.45 (49) Bylnice
  5.30 (19) Horní Lide   5.27 (19) Horní Lide
  6.05 (41) Horní Lide   6.02 (41) Horní Lide
  6.10 (19) Bylnice   6.12 (19) Bylnice
  6.33 (19) Horní Lide   6.30 (19) Horní Lide
  7.20 Bylnice   7.22 Bylnice
  8.40 Horní Lide   8.37 Horní Lide
  9.20 Bylnice   9.22 Bylnice
10.40 (19) Velké Karlovice 10.37 (19) Velké Karlovice
11.20 (19) Bylnice 11.22 (19 Bylnice
12.40 Horní Lide 12.37 Horní Lide
13.20 Bylnice 13.22 Bylnice
13.40 Horní Lide 13.37 Horní Lide
14.27 Bylnice 14.29 Bylnice
14.47 Horní Lide 14.44 Horní Lide
15.40 Bylnice 15.42 Bylnice
16.17 Horní Lide 16.14 Horní Lide
17.21 Bylnice 17.23 Bylnice
18.06 (22) Horní Lide 18.03 (22) Horní Lide
18.40 (42 Horní Lide 18.37 (42) Horní Lide
19.20 (10) Bylnice 19.22 (10) Bylnice
20.18 (57) Valašské Mezi í í 20.15 (57) Valašské Mezi í í
20.40 (10) Valašské Mezi í í 20.37 (10) Valašské Mezi í í
22.28 (10) Bylnice 22.30 (10) Bylnice

BRUMOV BRUMOV ST ED
Odjezdy do:Odjezdy do:

)

7
10
19
20
22
23
25
41
42

44

45

48
49

51

52
57
+
x

jede v x, nejede 28.-31.12.
jede v pond lí a 6.4., 7.7., 29.9., nejede 5.4., 5.7., 27.9.
jede v +, nejede 24.-26.12., 1.1., 4.4., 1.5., 8.5., 4.7., 5.7., 26.9., 28.10., 17.11.

Vysv tlivky
jede v ned li
nejede 24.12.a 31.12.

jede v pond lí - sobotu a 4.4., 4.7., 26.9., nejede 24.12., 31.12., 5.4., 6.7., 28.9.
jede v pond lí - sobotu do 26.6. a od 6.9. a 27.12., 4.4., 26.9., nejede 5.4., 28.9., od 28.6. 
do 4.9. jede denn

jede v pond lí - tvrtek, sobotu a + do 24.6. a od 4.9. a 29.10., nejede 23.12., 27.10., od 
26.6. do 2.9. jede denn

jede v x, nejede 31.12.
jede v sobotu a +
jede v sobotu, + a 28.-31.12.

jede 31.12.
jede ve státem uznaný svátek
jede v pracovní dny

jede v ned li do 27.6. a od 5.4. a 5.5., 28.9., nejede 27.12., 4.4., 26.9.
jede v x a 1.1., nejede 28.-31.12.
jede v pond lí - pátek, nejede 24.12., 25.12., 1.1., 6.1., 2.-5.4., 5.7., 1.9., 15.9., 1.11., 
17.11.
jede v sobotu, ned li a 24.12., 25.12., 1.1., 6.1., 2.-5.5., 5.7., 1.9., 15.9., 1.11., 17.11.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

O D J E Z D Y A U TO B U S
Odjezdy ze zastávky :Valašské Klobouky,aut.st. 

 X 6 34 X  7 66 xX31 7 66 
BRNO 5:00 5:00 10:00 10:00 14:00 15:00   

 X X X 75 X X 75 X 75 X 14 X 14 X 
 5:10 5:15 5:20 5:45 6:00 6:40 6:50 7:30 8:00 
 X X75 X + 60 X 75  + 24 X75 X X 
 9:30 9:45 10:40 11:00 11:15 12:00 12:05 12:10 13:25 
BRUMOV-BYLNICE x14 X 13 X 75 X 75 X X X 75 X 75 X 7 66
 13:55 14:00 14:10 14:20 14:30 14:35 15:15 15:50 15:35
 X  X31   X31   7 66  X 31 7 66 X 75 
 16:25 17:05 18:05 18:40 19:30 19:40 22:05 

 X 27 X X 27 X31  X  X 27  
DRNOVICE 5:20 5:40 7:00 9:40 14:15 14:35  

 X X X X 27 X 27 X 14 X 30 X 
 4:30 5:15 5:50 6:00 6:05 6:45 8:00 8:05 9:45 
 X 27 X X  X 14 X  X  X  7 66 X31 
HORNÍ LIDE  9:55 10:50 12:05 12:30 13:30 14:35 15:00 15:50 16:30 
 X31   7 66  X31   7 66  7 48  X 79 
 17:10 17:25 18:40 19:35 19:50 22:25 

 X X 14 X X X  X31   7 66 X 31  X 79 
LA NOV 5:50 6:45p 9:45 10:50p 14:32 17:10 17:25 18:40p 22:25 

 X 6 34 X  6 34  X   7 66  + 24 X 31  7 66 
LUHA OVICE 5:00 5:00 7:40p 9:50 10:00 10:00 13:00 14:00 15:00 
p es Slavi ín X30         
   15:30 p ( p - p estup – Slavi ín) 

 X 6   X 31 X31  + 24  6 24 X 14  X 27  
LUHA OVICE 8:05 9:15p 9:40 11:45p 12:05p 12:05p 13:40 14:40   
p es Dolní Lhotu   6+ 24 X 27 
  16:20p 18:25 ( p - p estup – Dolní Lhota) 

 X  X 75 X13 X31  X 78  
NEDAŠOV 9:45 14:10 14:35 18:05p 22:05p  
 ( p - p estup – Brumov-Bylnice,MEZ) 

 X X 75 X X 75 X X 75 X 75 X 75 X 
 5:15p 6:00 9:45 11:15 12:10 13:25p 14:10 14:35 15:40 
NEDAŠOVA LHOTA  X31  X31  7 66 X 78 
 18:05p 19:30 19:40 22:05p 
 ( p - p estup – Brumov-Bylnice,MEZ) 

  
      X 27 
 p es  Rožnov, Frenštát, Frýdek-Místek  6:05 
OSTRAVA      30 + 24 
 p es  N.Ji ín, P íbor, Frýdek-Místek  8:05 13:00 

 X X 75 X X X 14 X X 75 X31  7 66 
 5:45 6:45p 9:30 12:10 13:25p 14:30 15:50 18:05 18:40 
SIDONIE X 75 
 22:05p ( p - p estup – Brumov-Bylnice,MEZ) 

 X X 75 X X 75 X + 60  + 24 X 14 X 13 
SLAVI ÍN 5:15p 6:40 8:00 9:45 10:40 11:00 12:00 13:55 14:00 
p es Štítnou n. Vlá í X 75 X 75 35 7 66 X X 75 
 14:10 15:15p 15:35 16:25 18:05p      (p -  p estup Brumov – Bylnice MEZ) 

 X,6 34  X X 75 X X 14 X  X 6 34 X  
SLAVI ÍN 5:00 5:20 5:25 6:05 7:05 7:40 8:50 9:50 10:00
 7 66 X 14 X 7 66 + 24 X   X31  X  7 66
 10:00 11:20 12:05 12:10 13:00 13:20 14:00 14:20 15:00 
p es Vlachovice X X 75 X31  7 48 X 79 
 15:30 16:30 18:00 19:25 21:55p 

 X 27 X X 14 + 60 X X X 14 X 27 X 
 5:20 6:50 7:35 8:15 9:55 11:45 13:40 14:35 15:45 
SMOLINA X31  X 79 
 19:00 22:25 

 X X 14 X 
SVATÝ ŠT PÁN 5:16 6:50 13:25  a všechny spoje sm r Sidonie 

  X 75 X 75 X X 75 X + 60  + 24 X 75 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í  5:20 6:40 8:00 9:45 10:40 11:00 12:00 12:05
 X 14 X 13 X 75 X 75 X 75 35 7 66 X X31  X 75
 13:55 14:00 14:10 14:20 15:15p 15:35 16:25 17:05 18:05p 
 X 75 
 22:05p    (p = p estup Brumov –Bylnice, MEZ ) 

 X 75 X 14 X 14 X  X31   
ŠTUDLOV 6:10 12:30 13:30 14:35 16:30       

 X 27 X X X X 14 X 27 X X31  X 79 
TICHOV 5:20 6:50 9:55 11:45 13:40 14:35 15:45 19:00 22:25 

 X            X 27       X 14  X  X31  X X31  7 66 
VALAŠSKÁ SENICE           5:15         6:05p      6:45p 10:50 14:35 15:00 18:40 19:35 
 ( p - p estup – Horní Lide ) 

 X 27 30  X31  
VSETÍN 6:05 8:05 16:30 

 X 27 X X 27 X + 6  X31  X 27 X
 5:20 5:40 7:00 8:05 9:05 9:15 9:40 10:45 11:45 
ÚJEZD 6+ 24 X 14 X X 27 X31  6+ 24 X 27 6+ 24 X 27 
 12:05 13:40 14:15 14:35 16:15 16:20 18:25 18:25 19:50
 X 27        
 21:35 

 X X 27 X + 6  X31  X 27 X   6+ 240 
ZLÍN 5:40 7:00 8:05p 9:05 9:15 9:40p 10:45 11:45 12:05 
p es Dolní Lhotu X X 27 X31  6+ 24 X 27 X 27 
 14:15 14:40p 16:15 16:20 18:25p 19:50p  ( p - p estup – Dolní Lhota) 

ZLÍN X X 27 X X 27 X X X 27 7 66 7 48 
p es Horní Lide  4:30 6:00 8:00 9:55 12:05 13:30 14:20 15:50 19:50 

     X  +24 
 p es Štítnou,Slavi ín,D.Lhotu  5:15p        12:00    (p – p estup Brumov MEZ)
           
     X  7 66   
ZLÍN p es Vlachovice,Slavi ín,D.Lhotu 7:40 12:10p  
     6  X30  
 p es Slavi ín,Luha ovice,Doubravy 9:50 p 15:30p  ( p - p estup ) 

 

Odjezdy ze zastávky :Brumov-Bylnice,MEZ 
 X X X 14 X 7 66 7 48 X 79 
HORNÍ LIDE  4:20 5:40 7:37p 14:18 15:30 19:35 21:36p p -p estup 

 X X X 79 
LA NOV 5:40 14:18 21:36p 

 X 14 X X 75 X 75 X31  X 78 
NEDAŠOV 6:50 9:56 14:20 14:50 18:15 22:15 

 X X X X 75 X X X 75 X X 75 
 4:30 5:00 5:25 6:08 6:45 9:56 11:25 12:20 13:40 
 X 75 X75 7 66 X X 75 7 66 X31  X31  7 66 
NEDAŠOVA LHOTA 14:21 14:45 15:00 15:50 17:16 17:40 18:15 19:40 19:50 
 X 78 
 22:15 

                 X 27         X 14 
OSTRAVA                    5:40p         7:37 p p- p estup v.Klobouky 

 X X + 60 X X X 14 X X 75 X31  
 5:55 6:50 8:55 9:40 12:20 13:35 14:40 16:00 18:15 
SIDONIE 7 66 X 75 
 18:47 22:15 

 X X 75 X X 75 X + 60 + 24 X 14 X 75 
 5:25 6:50 8:09 9:54 10:49 11:09 12:10 14:05 14:20 
SLAVI ÍN X 35 7 66 X X 75 
 15:25 15:44 16:35 18:15 

 X X X 14 + 60 X X X X 14 X 75 
 5:25 5:55 6:56 8:55 9:40 12:20 13:35 13:35 14:20 
SVATÝ ŠT PÁN X X 75 X31  7 66 X 75 
 14:40 16:00 18:15 18:47 22:15 

 X X 75 X 75 X X 75 X + 60 + 24 X 75 
 5:25 5:30 6:50 8:09 9:54 10:49 11:09 12:10 12:14 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í X 14 X 13 X 75 X 75 X 35 7 66 X X31  X 75 
 14:05 14:10 14:20 14:29 15:25 15:44 16:35 17:15 18:15 

 X  
ŠTUDLOV 14:22  

 X X X 75 X 75 X  X X 75 X 75 
 4:20 5:05 5:08 5:27 5:40 6:20 6:28 6:45 
 X 14 X + 60 X X X X 75  + 24 X 
 7:20 7:35 9:48 9:38 10:35 10:45 11:01 11:50 13:05 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY X X 13 X 14 X 75 X 7 66 X 7 66 X 75 
 13:15 13:20 13:50 14:02 14:22 14:38 14:45 15:15 15:20 
 X  X 75 7 66  X31  X31 7 66 7 48 X 75 
 15:20 15:25 15:30 16:55 19:05 19:05 19:35 21:36 

                   X 27         X 14 
VSETÍN                     5:40p        7:37p  p-  p estup V.Klobouky 

ZLÍN X 7 66 7 48 
p es Horní Lide  4:20 15:30p 19:35 

ZLÍN X X 75 X  + 24 X 14 X 35 
p es Slavi ín 5:25 6:50p 10:49p 12:10 14:05 15:25p  ( p - p estup Slavi ín,Radnice) 

platí od  13.12.2009  do  11.12.2010 

Vysv tlivky zna ek 
X - jede v pracovní dny 1 - jede v pond lí 2     - jede v úterý 
+ - jede v ned li a ve státem uznané svátky 3 - jede ve st edu 4     - jede ve tvrtek 
24 - nejede 24.12. 5 - jede v pátek 6     - jede v sobotu 
30 - nejede 24.12., 31.12. 7 - jede v ned li   
13 - jede od 28.12. do 31.12.,od 7.7. do 27.8. p - jede s p estupem 
14 - nejede od 23.12. do 31.12.,od 29.1 do 5.2.,od 1.4. do 2.4.,od 1.7. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
17 - jede od 23.12. do 31.12.,od 29.1 do 5.2.,od 1.4. do 2.4.,od 1.7. do 31.8., od 27.10. do 29.10 
27 - nejede od 28.12 do 31.12 
31 - nejede 31.12. 
35 - nejede od 24.12.do 1.1. 
48 - jede také 5.4.,28.9.,17.11.,nejede 27.12.,31.1.,4.4., od 4.7. do 29.8.,26.9. 
60 - nejede 24.12.,1.5.,8.5.,6.7.,28.9.,28.10.,17.11 
66 - jede také 5.4.,6.7.,28.9.,28.10.,17.11., nejede 4.4.,4.7.4.7. 
75 - nejede od 28.12. do 31.12., od 7.7. do 27.8. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 12.7. do 27.8. 
79 – jede jen v liché týdny, nejede od 28.12. do 31.12., od 7.7. do 20.8.  
50 – nejede 17.11 
49 – nejede 21.12., 28.12., 1.3., 5.4., od 28.6. do 30.8., 27.9., jede také 6.4., 29.9. 
47 – nejede 25.12., 1.1., 29.1., 5.3., 2.4., od 2.7. do 27.8., 29.10., jede také 28.1. 
18 – jede 23.12., od 29.1. do 5.2., od 1.4. do 2.4., od 1.7. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
34 - nejede 26.12.,1.5.,8.5. 
 
za chyby v tisku neru íme ! 
je 
za chyby v tisku neru íme !  
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 O D J E Z D Y  A U TO B U S  
Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Radnice (sm r Petr vka) 
 X  6  5 47 X  7 66 5 47 X 31 7 66 
BRNO 5:30 5:30 7:35 10:27 10:27 11:50 14:30 15:30 
        

 + 60 
DRNOVICE 11:55 

 X 14 X 14 X 75 
HALUZICE 6:20 12:37 14:55 

 X  X 14 X  + 60 X  X 75 7 48 
LIPOVÁ 6:10 6:20 8:15 11:55 14:35 14:55 20:00 

 X 35 X, 6  6+ 35 X 14 X 31  5 47 X X31 6 34 
LUHA OVICE 5:25 5:30 5:55 6:05 6:10 7:35 8:15 9:40 10:15
 7 66 X  5 47  X 31 + 24 X 25 X 14 X 18 X 31 
 10:27 10:27 11:50 12:00 13:23 13:30 13:55 14:00 14:30
 X 75 X 64 7 66  30 X 6 27    
 15:05 15:05 15:30 16:00 21:35   

 X  6+ 35 X 31 X 14 X 31 X 14 X 14 X 64  30 
NEVŠOVÁ 5:15 5:55 6:10 7:08 12:00 12:40 13:55 15:05 16:00 

 X 27 X, 6 00 X 75 X 6+ 35 X 14 X 31  X X 
 5:05 5:30 5:35 6:00 5:55 6:05 6:10 7:40 8:15 
PETR VKA X 31 6 34  X  7 66 X  X31  + 24  + 24 X 27 X 14
 9:40 10:15 10:27 11:40 12:00 12:40 13:23 13:30 13:55 
 X 18 X 31   X 75 7 66 X  64  30  X 627  
 14:00 14:30 15:05 15:30 15:05 16:00 21:35 

  X 14 
RUDIMOV 13:40 

 X 14 + 60 X 75 
ÚJEZD 6:20 11:55 14:55 

ZLÍN X  X  + 60   X  7 48 
p es Lou ku 6:10 8:15 11:55(p estup Lou ka)  14:35 20:00 

ZLÍN X 27 X 75 X X X  + 24 
p es Petr vku 5:05 5:35 6:00 7:40 11:40 12:40 

ZLÍN X 31 6+ 35 634 X31  +24 X27  30  
p es Luha ovice 3:00 5:55p 10:15p 12:00   13:23p 13:30p 16:00                                     
                            (p – p estup Luha ovice) 

 X 31  
PRAHA 3:00   

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Radnice (sm r Hrádek) 
 X 75 X + 60 + 60 X X 75 X 14 X 75 X 75 
BOHUSLAVICE 5:25 6:47   6:47 8:47 10:06 11:27 12:37 13:37 14:32
 X 31 
 16:26 

 X 27 X 27 X31 
BOJKOVICE 6:17 9:27 14:35 

 X X X 14 X 14 X  X 14 X 75 
DIVNICE 7:03 10:07 12:07 12:52 14:02 14:37 16:12 

 X 75  + 60 X31  
DRNOVICE 11:27 11:50 14:22 

 X 14 X 27 X 27 X31  X31  X 79 
HOST TÍN 6:02 6:17 9:27 12:38 14:35 22:17 

 X 14 X 14 X  
KOCHAVEC 6:27 12:52 14:52 

 X 27 X 14 X 27 X 14 X 17 X X 27  + 60 X31 
ROKYTNICE 5:27 6:02 6:17 6:37 6:42 9:02 9:27 10:47 12:38
 X 14 X 14 X31  X 75          X  X 75 X31  X 79 
 12:52 13:47 14:35 14:37 14:52 16:12 19:12 22:17 

 X 14 X 14 X 27 X31  X 14 X 75 X 17 X 14 X 75  
ŠANOV 6:02 6:37 9:27 12:38 13:47 14:37 14:52p 14:57 16:12 
 X 31 X 79 
 19:12 22:17  p-poznámka: jede p es Kochavec 

ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í X + 60 X X 75 X  X X 14 X 14 X 
 6:42 9:07 9:02 10:27 11:52 12:37 12:52 14:07 14:17 
 7 66 X 35 X 75 + 24 7 48 7 48 
 14:47 14:52 16:40 17:05 18:23 22:20 

 X 75 X 31  
ÚJEZD 11:27 14:22 

VAL.KLOBOUKY X + 60 X X 75  X X 7 66 
p es Štítnou 6:42 9:07 9:02 10:27 12:37 14:17 14:47 

 X 75 X X X 14 X 75 X X 75 X X 14 
VAL.KLOBOUKY 5:25 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:56 12:37 13:20 
p es Vlachovice X X  X X31  X31  7 66 X  6  7 66 
 13:51 14:06 15:01 16:26 17:02 17:02 18:18 18:18 18:18
 X31  + 24 X 79 7 66     
 21:05 21:35 22:02p 22:20 

 X 75 X X X 14 X 75 X X 75 X 75 1 49 
 5:25 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:27 11:56 12:10 
VLACHOVICE X X 14 X X  X31  X X31 X31  7 66 
 12:37 13:20 13:51 14:06 14:22 15:01 16:26 17:02 17:02 
 X  6  7 66  X31 + 24  X 79 7 66 
 18:18 18:18 18:18 21:05 21:35 22:02p 22:20 

 X 27 X 27 X X X 27 X 14 X  + 60  X
 4:57 5:35 5:42 6:00 6:17 6:27 6:42 6:57 7:37 
 X + 60 X X 27 X X 75 + 60 X14 X  
 8:40 9:07 9:02 9:27 10:07 10:27 10:47 11:28 11:52 
ŽELEZNI NÍ X 31  X X 14 7 66 X31 X 14 X 75 X 7 66 
STANICE 12:38 12:37 12:52 13:22 13:22 13:47 14:07 14:17 14:47 
 X31  X 35 X 75 X 75 X X    + 35 6 35 X 75 
 14:35 14:52 14:52 15:22 15:38 16:07 16:07 16:12 16:40
 + 24 7 48, X 75 X31  7 66 X 79 7 48  
 17:05 18:23 18:30 19:12 19:27 22:17 22:20  
         
  

 
INFORMACE O ODJEZDECH AUTOBUS  NA TEL. : 
577343462 577341003 

 

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Lukšín 
 X 75 X + 60 + 60 X X 75 X 14 X 75 X 75 
BOHUSLAVICE 5:25 6:45   6:45 8:45 10:05 11:25 12:35 13:35 14:30
 X31         
 16:25 

 X 27 X 27 X31  
BOJKOVICE 6:15 9:25 14:30 

 + 60 X X 17 X 14 X 14 X  X 14 X 75 
DIVNICE 8:45 10:05 11:30 12:04 12:50 14:00 14:35 16:10 

 X 75 X31  
DRNOVICE 11:25 14:20 

 X 14 X 14  
HALUZICE 6:35 12:35  

 X 14 X 27 X 27 X31  X31  X 79 
HOST TÍN 6:00 6:15 9:25 12:35 14:30 22:15 

 X 14 X 14 X    
KOCHAVEC 6:25 12:50 14:50  

 X 14 X 27 X 27 X 14 X 75 7 66 X 13 X 75  
LIPOVÁ 6:35 10:00 11:55 13:55 16:05 16:32 16:45 19:00            

 + 60  
LUHA OVICE   8:50  

 X 14 + 60 X 75 
NEVŠOVÁ 6:40 8:50 14:50 

 + 60   
PETR VKA 8:50   

ROKYTNICE    X27 X 14    X27 X14 X 17 + 60 X X 27 + 60 
      5:25     6:00  6:15 6:35 6:40 8:45 9:00 9:25 10:45
    X31    X 14     X 14 X31  X 75 X 14  X 75 X31  X 79
     12:35 12:50     13:45 14:30 14:35 14:55 16:10 19:10 22:15 

 X 27 + 60 350  X X 14 X    
RUDIMOV 6:30 8:50 9:30 12:00 13:41 14:50  

 X14 X 14 X 27 X31  X 14 X 75 X 17 X 14 X75  
ŠANOV 6:00 6:35 9:25 12:35 13:45 14:35 14:50p 14:55 16:10 
 X 31 X 79 
 19:10 22:15 p-poznámka   jede p es Kochavec 

ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í X + 60 X X 75 X  X X 14     X X 35
 6:40 9:05 9:00 10:25 11:50 12:35 12:50 14:15 14:50
 7 66        
 14:45  

ÚJEZD X 27 X 27 X 13                
p es  Lipovou 10:00 11:55 15:10  

ÚJEZD     X 7575 X31  
p es Vlachovice 11:25 14:20 

VAL.KLOBOUKY X + 60 X X 75 X X 7 66 
p es  Štítnou 6:40 9:05 9:00 10:25 12:35 14:15 14:45 

 X X X 14 X 75 X X 75 X X X  
VAL.KLOBOUKY 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:55 12:35 13:50 14:05 
p es Vlachovice X X31  X31          7 66         X 79 
 15:00 16:25 17:00       17:00        22:00 p  p(p estup Slavi ín, Závod) 

 X X X 14 X 75 X X 75 X 75 X X 
VLACHOVICE 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:25 11:55 12:35 13:50 
 X  X 31 X X31  X31  7 66 X 79 
 14:05 14:20 15:00 16:25 17:00 17:00 22:00 p (p estup závod)  

 7 66 
ZLÍN 16:32p(p estup Lou ka) 

 X 27 X 27 X X X 14 X 27 X 14 X  + 60 
 4:55 5:32 5:40 5:58 6:00 6:15 6:25 6:40 6:55 
 X X + 60 X X 27 X X 75 + 60 X 14 
 7:35 8:38 9:05 9:00 9:25 10:05 10:25 10:45 11:26 
ŽELEZNI NÍ X  X 31  X X 14 7 66 X 14 X 14 X X31  
STANICE 11:50 12:35 12:35 12:50 13:20 13:45 14:05 14:15 14:30 
 7 66 X 75 X 35 X 75 X X 75 X X   6 35
 14:45 14:35 14:50 14:50 14:55 15:20 15:35 16:05 16:05
 + 35 X 75 X31  7 66 X 79     
 16:10 18:28 19:10 19:25 22:15    
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platí od  13.12.2009  do  11.12.2010 

Vysv tlivky zna ek 
X - jede v pracovní dny 1 - jede v pond lí 2     - jede v úterý 
+ - jede v ned li a ve státem uznané svátky 3 - jede ve st edu 4     - jede ve tvrtek 
24 - nejede 24.12. 5 - jede v pátek 6     - jede v sobotu 
30 - nejede 24.12., 31.12. 7 - jede v ned li   
13 - jede od 28.12. do 31.12.,od 7.7. do 27.8. p - jede s p estupem 
14 - nejede od 23.12. do 31.12.,od 29.1 do 5.2.,od 1.4. do 2.4.,od 1.7. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
17 - jede od 23.12. do 31.12.,od 29.1 do 5.2.,od 1.4. do 2.4.,od 1.7. do 31.8., od 27.10. do 29.10 
27 - nejede od 28.12 do 31.12 
31 - nejede 31.12. 
35 - nejede od 24.12.do 1.1. 
48 - jede také 5.4.,28.9.,17.11.,nejede 27.12.,31.1.,4.4., od 4.7. do 29.8.,26.9. 
60 - nejede 24.12.,1.5.,8.5.,6.7.,28.9.,28.10.,17.11 
66 - jede také 5.4.,6.7.,28.9.,28.10.,17.11., nejede 4.4.,4.7.4.7. 
75 - nejede od 28.12. do 31.12., od 7.7. do 27.8. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 12.7. do 27.8. 
79 – jede jen v liché týdny, nejede od 28.12. do 31.12., od 7.7. do 20.8.  
50 – nejede 17.11 
49 – nejede 21.12., 28.12., 1.3., 5.4., od 28.6. do 30.8., 27.9., jede také 6.4., 29.9. 
47 – nejede 25.12., 1.1., 29.1., 5.3., 2.4., od 2.7. do 27.8., 29.10., jede také 28.1. 
18 – jede 23.12., od 29.1. do 5.2., od 1.4. do 2.4., od 1.7. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
za chyby v tisku neru íme ! 
jede  
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Paní Milada Kosačíková - předsedkyně 
Klubu důchodců

PODÌKOVÁNÍ

Naše mìsto na starých pohlednicích

Brumov – korespondenční lístek z r. 1898Prvorepublikový Sv. Štěpán

 - p. Josef Ovesný

Každé zájmové seskupení lidí, kaž-
dá organizace či složka, potřebuje mít 
ve svém čele svého člověka, člověka 
svědomitého, tvůrčího, zodpovědného 
a aktivního, který tuto skupinu skuteč-
ně povede. A najít takovou osobnost 
není nijak jednoduché.

A nebylo to jinak ani v Klubu dů-
chodců v Brumově-Bylnici, který tuto 
záležitost řešil naposledy v roce 1994 
po odchodu dřívější předsedkyně paní yně pan
Františky Hořákové. Volba tehdy pad-hdy pad
la na paní Miladu Kosačíkovou, kterou u, ktero
jsem já do té doby měl spíše zařazenou řa eno
do kategorie sport, a to nejen pro její 
aktivní roli v této oblasti, ale také pro 
její funkcionářskou práci.

Tento krok se ukázal jako velmi dob-
rý a úspěšný. Plných 15 let stála paní 
Kosačíková v čele našich důchodců, 
což pro ni znamenalo spoustu staros-
tí a práce. Plánování, organizace akcí 
a zajištění finančních prostředků, to 
vše musela se svými nejbližšími kolegy 
– důchodci, řešit.

Léta se však nedají zastavit a na kaž-
dého přijde ta chvilka, kdy dojde k pře-
svědčení, že je z různých důvodů nutné 
něco změnit, že bude vhodné předat 
část svých starostí a úkolů dalším.

A tak se nyní rozhodla také paní Ko-
sačíková a na schůzi klubu důchodců 
v závěru listopadu z funkce vedoucí 
odešla.

Její nástupkyní se pak stala paní Jar-
mila Fojtíková.

Po této krátké informaci považuji 
za vhodné dát slovo odstupující před-
sedkyni našeho klubu důchodců paní 
Kosačíkové:

„Činnost v našem kolektivu důchod-

ců byla pro mě i přes všechny staros-
ti vždy radostí a uspokojením. Naše 
společně pořádané akce snad byly pro 
všechny příjemné a věřím, že se i na-
dále budeme na nich setkávat. Těším 
se, že klubu důchodců se bude i nadá-
le dařit a v rámci svých možností se 
budu snažit ještě pomáhat“.

A úplně na závěr ještě krátké vyjád-
ření starosty města:

„ Snahou každého člověka je prožít 
plnohodnotný život. Prožití pěkného 
dětství nám umožní rodiče, později se 
snažíme najít smysl spokojeného živo-
ta v práci, při realizaci svých koníčků 
apod. Po dovršení důchodového věku 
hledáme většinou další možnosti své 
seberealizace a příjemného využití 
volného času. A myslím, že v našem 
městě tuto možnost nabízí velmi aktiv-
ní klub důchodců, který posledních 15 
let pracoval pod vedením paní Milady 
Kosačíkové.

Nyní se paní Kosačíková rozhodla,
že vedení tohoto živého kolektivu pře-
dá do mladších rukou.

Využívám proto této příležitos-
ti a děkuji paní Miladě Kosačíkové
jménem vedení města a určitě také
jménem všech členů klubu důchodců
za její dlouholetou práci ve vedení
klubu. V kolektivu důchodců paní Ko-
sačíková zůstává i nadále a tak věřím,
že její zkušenosti najdou uplatnění při
činnosti této organizace i v dalších le-
tech.

Současně bych chtěl popřát nové ve-
doucí klubu, paní Jarmile Fojtíkové,
aby se do nové role pustila s vervou,
aby přinesla do činnosti klubu nové
nápady a společně s celým kolektivem
si připravili další příjemná setkání
v letech zaslouženého odpočinku.
Za svou osobu i vedení města mohu
přislíbit, že jí v její činnosti budeme
pomáhat“.

Připravil: St. Floreš, mediální komise

Vážení přátelé,
děkuji všem sponzorům a přízniv-

cům Klubu důchodců Brumova-Byl-
nice, Sv. Štěpána a Sidonie za přízeň 
a pomoc při našich akcích, zvlášť 
při pořádání valašského bálu. Děkuji 
pracovníkům kulturního domu, paní 
Jitce Škaroupkové za velkou pomoc
a vždy za pochopení. 

Přeji všem do nového roku hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti. Protože 
po 15 letech ve funkci předsedkyně 
klubu důchodců končím, ujímá se této 
funkce paní Jarmila Fojtíková. Věřím, 
že nadále nám zachováte svou přízeň 
a budete naši činnost podporovat. 

Přeji jí hodně štěstí a Vám všem 
hodně zdraví.

Jménem klubu důchodců i svým 
Milada Kosačíková
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 Milí přátelé Českého
dne proti rakovině (Kvě-
tinového dne),

dovolte nám pozdra-
vit Vás co nejsrdečněji
v předvánočním čase
a poděkovat Vám tou-
to cestou jménem Ligy 
proti rakovině Praha
i organizátorů sbírky za Vaši spolu-
práci při zajištění sbírky Český den 
proti rakovině (12. Květinový den), 
která proběhla ve středu 13. května 
2009.

Díky nezištné pomoci Vás a Vašich
dobrovolníků můžeme s radostí kon-
statovat, že letošní sbírka byla i přes 
složitou ekonomickou situaci ve spo-
lečnosti nečekaně úspěšná. Podařilo 
se totiž vybrat více než 14.500.000 Kč,
což se téměř blíží loňskému výsledku, 
kdy sbírka probíhala za výrazně odliš-
ných podmínek. 

Z vybraných fi nančních prostředků 
v letošním roce Liga proti rakovině 
Praha podpořila např. nákup diagnos-
tické techniky ve VFN v Praze, pro-
jekty nádorové prevence včetně pre-
ventivní putovní výstavy Každý své-
ho zdraví strůjcem v devíti městech 
ČR, pacientské organizace, hospice, 
výzkumné projekty atd. Podrobné 
informace o rozdělení fi nančních pro-
středků najdete po ukončení sbírky 
(31. 12. 2009) na www.lpr.cz.

Jménem všech, kterým Vámi vybra-
né peníze pomohou či dokonce mož-
ná zachrání život, Vám ze srdce děku-
jeme a doufáme, že se můžeme těšit 
na spolupráci s Vámi i v příštím roce, 
kdy Liga proti rakovině Praha oslaví 
20 let své činnosti!

Český den proti rakovině 2010 (14. 
Květinový den) proběhne ve středu 
12. května 2010 a přihlášky (objed-
návky kytiček a pokladních vaků)
Vám budeme rozesílat v průběhu led-
na 2010.

Přejeme Vám adventní pohodu, klid-

né prožití vánočních svátků a do no-

vého roku především dobré zdraví 

a mnoho osobních úspěchů.

Za organizátory sbírky Český den
proti rakovině 

se na další spolupráci těší
Jana Kolářová

Arcadia Praha s.r.o.
603 546 116

denprotirakovine@arcadia.cz

 I. stupeň ZŠ Brumov – Bylnice
srdečně zve budoucí prvňáčky
a jejich rodiče dne 13. 1. 2010 v čase 
od 14.00 do 18.00 hodin na Den
otevřených dveří.

 Těšíme se na vaši návštěvu.

Pozvání do kurzu taneční výchovy.
DDM Brumov-Bylnice zve všechny

žáky 9. tříd do kurzu taneční výchovy,
který bude zahájen v pondělí 25. 1. 2010 
v 17.00 hod. v DDM Bylnice.

Kurz proběhne v 8 lekcích, kde si mlá-
dež osvojí základy společenského cho-
vání, základní taneční kroky, naučí se
klasickým tancům jako je polka, valčík,
mazurka, wals, taky moderním tancům –
Martina, afrorock, country aj. tance.

 Kurz bude ukončen závěrečným večír-
kem v kulturním domě s pozváním pro
rodiče, kteří mohou shlédnout, co všech-
no se jejich děti naučily. Přihlášky obdr-
ží kluci i děvčata přímo ve škole nebo
v DDM Bylnice. Je možné si je též stáh-
nout na webových stránkách DDM.

Cena kurzu činí: 600 Kč /kurzovné +
občerstvení/.

Přihlášky i s penězi nutno odevzdat 
do 22. 1. 2010 v DDM Bylnice.
Informace: tel.: 577 330 586, 605 433 128
web.str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz,
e-mail: dddmbru@zlinedu.cz.

Zaměstnanci DDM Brumov-Bylnice přejí 
všem občanům pevné zdraví, mnoho
úspěchů, spokojenosti a elánu do nového
nastávajícího roku.

Vás zvou naaaaa aaaa
tradiční vánoční rybářskou soutěž dětí 
a mládeže ve znalostech a dovednostech 
v úterý 29.12.2009 v 7.30 hod. v DDM 
Bylnice

Účast: noví mladí rybáři ze zájmových
kroužků při DDM a do 1 roku po ukon-
čení kroužku ze ZŠ Brumov-Bylnice,
Nedašov, Štítná nad Vláří, Slavičín a Val.
Klobouky.

Všechny rybáře a nadšence rybaření sr-
dečně zveme !!! 

V pátek 4. 12. 2009 proběhl nábor
do Hokejové školy, kterou jsme
otevřeli na Zimním stadionu
Brumov-Bylnice. 

V měsíci lednu 2010 proběhne 
druhé kolo náboru do Hokejové 
školy, které se týká hlavně dětí 
z mateřských škol a 1. stupně 
základních škol. 

Dále budou od ledna 2010 probíhat 
hokejové tréninky pro dospělé, 
kde se naučí a zdokonalí zásady hry
ledního hokeje. 
Termíny tréninků budou upřesněny
také na našich stránkách.
Podrobnější informace najdete
na www.hokejbrumov.czj .

Koloběžkaři z Brumova-Bylnice zvou 
všechny příznivce zdravého pohybu 
a dobré nálady na
TRADIČNÍ SILVESTROVSKÝ VÝLET 
NA VRŠATEC.
Trasy jsou jako každý rok opět dvě a to:
 z Brumova-Bylnice…… předpokládaný 
odchod asi v  9,00 hodin,
 ze Sidonie …………….. předpokládaný 
odchod asi v 10,00 hodin.
Sraz bude jako vždy kolem poledne 
na hotelu Vršatec.
A pozor!!!!
Již tradičně je připravený také 
silvestrovský či předčasný novoroční 
přípitek a to v poledne na Chmelové 
(925 m.n.m.)
Takže ti, kteří si chtějí užít závěrečný 
výstup na tento kopec, pěkný výhled 
z tohoto krásného místa a také si tam 
vychutnat symbolicky přípitek, budou 
muset ráno vyrazit asi o půl hodinky dřív. 
Pokud budou příznivé podmínky Po

ojedeme na běžkách, jinak se jde pěšky.po
Akce se koná za každého počasí.

alší informaceD : www.kolo-bezky.cz, 
www.nasevalassko.infow .

nezapomeňte: na televizi se můžete A 
ívat každý den, ale silvestrovský výšlap dí
koloběžkaři je jen jednou za rok, takže s 

ěšíme se na Vás.tě

NAŠE PŘÁNÍČKO
Koloběžkaři přejí všem svým členům, 
příznivcům, kamarádům, všem spolu-
občanům i těm, kteří jakýmkoliv způso-
bem oddílu pomáhají při zajištění jeho 
činnosti, krásné prožití vánočních svát-
ků a do roku 2010 hodně zdraví, štěstí 
a pohody.

Stanislav Floreš

KOLO - BÌŽKY

DÌKUJEME ZA SPOLUPRÁCI 
A PØEJEME KLIDNÉ VÁNOCE
A ÚSPÌŠNÝ ROK 2010 !

y 

HOKEJOVÝ CLUB
BRUMOV-BYLNICE

M.O.MRS SLAVIÈÍN
+ DDM BYLNICE

NOVINKY A INFORMACE
Z DDM BRUMOV-BYLNICE

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ
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AKCE
Sobota: 9. ledna 2010, 20:00 hodin

SKAUTSKÝ PLES
Tradiční ples pořádá JUNÁK Brumov-Bylnice. K poslechu a tanci hraje skupina Fortuna.
Bohatá tombola a občerstvení zajištěno. Vstupné: 100 Kč

Sobota: 16. ledna 2010, 20:00 hodin
MĚSTSKÝ PLES
Město Brumov-Bylnice zve na 7. Městský ples. K poslechu, tanci a zpěvu hraje skupina Klasik Band a cimbálová
muzika Klobučan. Bohatá tombola a občerstvení zajištěno. Předprodej vstupenek v městském muzeu.
                                                                                                                                   Vstupné s místenkou: 100 Kč, večeře: 50 Kč

Sobota: 23. ledna 2010, 20:00 hodin
MYSLIVECKÝ PLES
Tradiční ples se zvěřinovými dobrotami pořádá MS Holý Vrch Brumov-Bylnice. Hrají skupiny Klasik Band a Qatro.
Bohatá tombola a občerstvení zajištěno.                                                                                                           Vstupné: 200 Kč

Pátek: 29. ledna 2010, 20:00 hodin
ŠKOLNÍ PLES
11. ples pořádá SRPŠ a základní škola. K poslechu a tanci hraje skupina Fortuna. Bohatá tombola a občerstvení 
zajištěno.                                                                                                                                                                  Vstupné: 100 Kč

Neděle: 31. ledna 2010, 14:00 hodin
DĚTSKÝ KARNEVAL
Děti v krásných maskách a převlecích zve OS Háčko na tradiční dětský karneval. Hraje DJ Anders. Bohatá tombola 
a občerstvení zajištěno.                                                                                                          Vstupné: děti 10 Kč, dospělí 25 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  LEDEN  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  V  ÚNORU:
Akce – 5.2. Valašský bál,  6. 2. Hasičský bál - Svatý Štěpán, 16.2. Fašanková veselice

KINO - Kino KLUB po dobu plesové sezóny nehraje.

V nadcházejícím roce 2010 
Vám přejeme plno šťastných dnů

a hodně osobních i pracovních úspěchů

Město
Brumov-Bylnice

Zdenek Blanař, starosta Václav Bližňák, místostarosta

a hodně osobních i pppracovních úspěchů

Zdenek Blanař, starosta Václav Bližňákááááááááááááááááááááá , místostaroststststststststststststststststststststtstttta
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Koupím chatu nebo chalupu
k celoročnímu pobytu, i na samotě.
V Bylnici (Brumově, Štěpáně). Tel.:
606 790 727.

Prodám DB 3+1 v Brumově, sídliš-
tě Družba. Cena dohodou.
Kont.: 604 902 465

www.nternetjob.cz/kov

PODÌKOVÁNÍ
Děkujeme velice moc vedoucí cuk-

rářské výroby paní Lence Sucháčk
s kolektivem za pečlivě a vzorně 
pravené zákusky na svatbu. Nejv
jsme obdivovali překrásný patr
dort na svatební stůl – marcipán
s malými růžičkami, které ladily s 
ticemi nevěsty a maminek, i se š
nevěsty.

Poděkování posíláme s láskou t
našim mladým hasičům – kama
dům, kteří s námi jeli už od kost
z Val. Klobouk a připravili pro no
manžele i malý ohýnek a oni mu
hasit.

Děkujeme vám všem za potěše
které jste nám nachystali.

Dobíškovi

VVýroba betonového zbooží 

obchodnní činnost
děkuje vvšem zákaznníkům za prrojeveenouououou 

přízeň v roce 2009
a přeje kkrásné prožiití vánočnícch sváátků, 

hodně zddraví, štěstí 
a rodinnné pohody ddo nového rroku 2010.

RADIM LYSÁČEK

Drogerie, barvy, laky 
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

D kuji všem, kte í v sezon  2009 navštívili hrad 
Brumov a jeho kulturní akce. D kuji všem 
po adatel m zábavy na hrad  za bezm rné úsilí         

      a p íze . 
P eji všem ob an m našeho m sta pohodu prožití svátk  
váno ních a a  rok nadcházející p inese více radosti               
než starosti, a  to dobré dá zapomenout na vše špatné. 
P eji všem pevné zdraví, št stí, toleranci a lásku bližních              
i k bližním. 

 
 

  P eje             
  kastelán hradu brúmovského. 

 
 
 

5. února 2010 ve 20.00 hodin
v kulturním domě

KLUB  DŮCHODCŮ BRUMOV-BYLNICE
Vás zve nacuk-

kové 
při-

více 
ový 
ový 
ky-

šaty 

také 
ará-
tela 
ovo-

useli 

ení, 

VALAŠSKÝ  BÁL

Hraje skupina KLASIK BAND, vstupné 100 Kč,
bohatá tombola a občerstvení zajištěno

 
DDrrooggeerriiee  vv  ddoomm   UU  SSlluunnccee,,  

 
JJaarrmmiillaa  TTkkaaddlleeccoovváá,,  

  dd kkuujjee  vvššeemm  ssvvýýmm  zzáákkaazznnííkk mm,,  
  žžee  vv  rrooccee  22000099  nnaavvššttíívviillii  ddrrooggeerriiíí  

  vv  ddoomm   UU  SSlluunnccee    
aa  ddoo  NNoovvééhhoo  rrookkuu  22001100  VVáámm  pp eejjee  

  hhllaavvnn   zzddrraavvíí,,  šštt ssttíí,,  lláásskkuu  
  aa  ccoo  nneejjvvííccee  ssppookkoojjeennoossttii. 
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Josef Staník PS-COMP
web: www.ps-comp.cz; e-mail: obchod@ps-comp.cz

Prodejny:
Brumov-Bylnice, Nám. H. Synkové 1389; tel.: 725 695 764,  VoIP: 571 117 769

Y

Nabídka platí do 16.1.2010

GPS NAVIGACEHERNÍ
KONZOLE

MULTIFUNKČNÍ
TISKÁRNY

SATELITNÍ
PŘIJÍMAČE

SOFTWARE A HRYPC SESTAVY A
NOTEBOOKY

+ slevový kupón 
na novou hru

+ balík papíru A4

slevy

-7%

slevy*

-7 %

slevy*

-8%

slevy

-8%
slevy

-11%

slevy

-7%

*platí pro PC sestavy i notebooky s cenou nad 9 000,- Kč a pro tiskárny do 10 000,- Kč

Přejeme Vám štěstí a dobré zdraví v roce 2010

EE L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
D kujeme všem zákazník m a obchodním partner m za 

spolupráci a d v ru v roce 2009  
a p ejeme krásné prožití váno ních svátk , hodn  zdraví, 

št stí a pohody do nového roku 2010. 
 

NOVORO NÍ NABÍDKA 
MIMO ÁDNÉ SLEVY AŽ 50% SPOT EBI  MODELOVÉHO ROKU 2009. 

 

Akce platí do vyprodání zásob. 
ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

DOMÁCÍ POTØEBY  Marie a Antonín Lysákovi
děkují všem za projevenou důvěru a přízeň v uplynulém roce 

a do nového roku 2010 přejí hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních 
úspěchů a rodinné pohody. 

6 330 486

ích 

přeje všem občanům klidný
a úspěšný rok 2010. 

Děkujeme za projevenou 
přízeň v letošním roce

a těšíme se na Vaši účast 
na sportovních akcích

v roce 2010.

Hokejový club 
Brumov-Bylnice

         
   
  

Obèanské sdružení Háèko
poøádá                    
dne 31. 1. 2010 ve 14 hodin
v Kulturním  domì v Brumovì-Bylnici

Hudba : DJ Anders 
Vstupné : dospìlí  25 Kè, dìti  10 Kè
Tombola                                                                               
Obèerstvení zajištìno

DÌTSKÝ KARNEVAL

Podìkování
Dne 2. 12. 2009 pro nás

uspořádaly pracovnice Měst-
ské knihovny v Brumově-
Bylnici velmi pěknou besedu
na téma Josef Lada. Tímto
bychom jim chtěli poděkovat 
a popřát pohodové Vánoce,
do nového roku hlavně zdraví
a hodně spokojených čtenářů.

žáci a učitelé ZŠ Lačnov
p j ý
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